*Quenam sit vera sententia de causa Prædestinationis, ex parte prædestinati; & an omnino admittenda sit illa ciuismodi seu causa motiva, seu occasio, seu conditio sine qua non totius prædestinationis, seu omnium effectuum ipsius.*

S. Thomas i. p. q. 23. a. 5.

**V**era igitur & communis Theologorum sententia in his assertionibus consistit, quas ordine subiungemus.

Assertio I. Causa, seu ratio motiva, totius prædestinationis, seu omnium effectuum prædestinationis, sive etiam ipsius gratia congrua prædestinatorum propriæ, ex parte prædestinationis est aliqua eius dispositio, sive conditio ex viribus naturæ profecta; neque positiva, in operibus bonis moralibus; neq; negativa, in carentia obicis constituta. Hæc est doctrina S. Thomæ hic q. 23. a. 5. & communis Theologorum, quos referemus assert. 5. contra primam sententiam superius relatam, & quod modum loquendi, etiam contra autores pro secunda sententia adductos, vt ibidem notauimus. Et quamvis forte hæc assertio non sit aperte de fide, vt colligi potest ex iis, quæ supra dub. præced. in relatione secundæ sententiae contra censuram Vasquez diximus, adeo tamen certa est, ut oppositum non sit tutum, vt communiter censem Doctores recentiores inferius citandi.

Probatur hæc assertio primum ex Scriptura; quæ sèpius docet, in iis quæ ad salutem pertinent, hominem nihil præstare, nec peccata etiam vitare, aut ab iis immunem esse posse, sine gratia; neque adeo hanc

ex viribus naturæ sibi comparare posse. Cuiusmodi sunt illa Ioan. 15. v. 5. *Sine me nihil potest facere.* Rō 9. v. 16. *Non est voluntis, neq; currentis, sed misericordia Dei.* Rom. 11. v. 5. *Reliquæ secundum electionem gratia salutis factæ sunt. Si autem gratia, jam non ex operibus; alioquin gratia iam non est gratia.* Et v. 35. *Quis prior dedit ei?* Cor. 4. v. 7. *Quis enim te discernit? Quid autem habes, quod non accepisti? Si autem accepisti, quid gloriari, quia si non accepisti?* 2. Cor. 3. v. 5. *Non sumus sufficientes cogitare aliquid à nobis, quasi ex nobis; sed sufficientia nostra ex Deo est.* Philip. 2. v. 13. *Deus est qui operatur in vobis & velle, & perficere, pro bona voluntate.* Iacobi 1. v. 17. *Omne datum optimum, & omne donum perfectum desirsum est, descendens à patre luminum.* Osee 13. v. 9. *Perditio tua Israhel, tantummodo in me auxilium tuum.* Speciatum verò contra Aureolum, huc faciunt illa, Iob 14. v. 4. *Qui potest facere mundum de immundo conceptum semine?* nonne tu qui solus es? Proverb. 20. v. 9. *Quis potest dicere, mundum est cor meum, purus sum a peccato?* Ephes. 2. v. 3. *Eramus natura filii ira Rom. 11.* Concluit Deus omnia in incredulitate, ut omnium miseretur. Ex quibus pater, non esse naturæ hominis, aut virium naturalium, peccati obice carere, aut quicquam facere, quo à reprobis discerneratur.